ECOLE D’ETE EN ECONOMIE NUMERIQUE
CHAIRE INNOVATION ET REGULATION DES SERVICES NUMERIQUES

TELECOM PARISTECH / 7-8 JUILLET 2014

LUNDI 9H-12H : COOPERATION & COMPETITION SUR LE WEB

Président de session : Nicolas Curien

® Jean-Benoit Zimmermann, Stephen Bazen & Laurence Bouvard : Jamendo: The Heartheat of Free
Musicl- Musicians and the Creative Commons.

o0 Discutant : Eric Darmon

® Marc Bourreau, Sisley Maillard & Francgois Moreau : Competing for Attention Online : Stars vs. Underdogs
in the Music Industry.

o Discutant : Thierry Pénard

o Fabrice Rochelandet, Grazia Cecere & Fabrice Le Guel: Crowdfunding and Social Influence: An
Empirical Investigation on Non-Equity Platforms.

© Discutant : Edmond Baranes
® Godefroy Dang Nguyen & Virginie Lethiais : Facebook et la sociabilité : impact du virtuel sur le réel.

o Discutant : Thierry Pénard

LUNDI 14H-16H15 : PTRATAGE EN LIGNE

Président de session : Marc Bourreau

e Michael Arnold, Eric Darmon, Sylvain Dejean & Thierry Pénard : Graduated Response Policy and the
Bebavior of Digital Pirates: Evidence from the French Theee-Strike Hadopi Law.

o Discutant : Setge Pajak

® Sylvain Dejean & Raphaél Suire : Digital Files Dealers and Probibition in the Context of the French Theee-
Strike Hadopi Law.

o Discutant : Inna Lyubareva

e Eric Darmon & Thomas Le Texier : Monitoring Digital Piracy: Public vs. Private Enforcement.

o Discutant : Jean-Benoit Zimmermann

LUNDI 16H30-18H : MANAGEMENT & REGULATION DES CONTENUS

Président de session : Fabrice Rochelandet

® Inna Lyubareva & Pierre-Jean Benghozi: When Cultural Industries Look for New Business Models: A
Study from the Case of the Online French Press.

o Discutant : Sylvain Dejean
® Laetitia Chaix & Dominique Torre : The Dual Role of Mobile Payment Solutions in Developing Countries.

© Discutant : Julien Pénin



MARDI 9H30-11H45 : INNOVATION ET REGULATION OUVERTES

Président de session : Marc Bourreau

® Baranes Edmond : [ertical Integration on the Internet and the net-neutrality debate.

o Discutant : Marc Bourreau

® Nicolas Jullien & Julien Pénin : Innovation ouverte : vers la génération 2.0.

o Discutant : Matthieu Manant

® Thomas Le Texier & Mourad Zeroukhi: How Can Proprietary Software Firms Take Advantage  Over
Open Sonrce Communities? Another Story of Profitable Piracy.

© Discutant : Jean-Marc Josset

e Eric Brousseau : From the International Telegraph Union to Internet Governance: Organizational vs. Viral
Governance.

o0 Discutant : Nicolas Curien

MARDI 14H-15H30 : INTERNET & TERRITOIRES

Président de session : Nicolas Cutien

® Jean-Marc Josset, Nicolas Souli¢ & Alain Rallet : Swart cities, incitations et comportements de mobilité : une

expérimentation de terrain sur le platean de Saclay.

o0 Discutant : Mourad Zeroukhi

® Amel Attour! : French Local e-Government Adoption: Lessons from the Regional Policy Diffusion Theory.
© Discutant : Serge Pajak

MARDI 16H-17H30 : PROTECTION DE LA VIE PRIVEE

Président de session : Alain Rallet

® Grazia Cecere & Fabrice Le Guel : Personal data ecosystern..

o Discutant : Thomas Le Texier

® Matthieu Manant, Serge Pajak & Nicolas Soulié : Do Recruiters Like it? Online Social Networks and
Privacy in Hiring.

o Discutant : Nicolas Jullien

L En 'absence d’Amel Attour, le papier sera brievement présenté par son discutant.
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LISTE DES PAPIERS PRESENTES?

ARNOLD Michael, Eric DARMON, Sylvain DEJEAN & Thierry PENARD, Graduated Response
Policy and the Behavior of Digital Pirates: Evidence from the French Three-Strike Hadopi Law. LB1

ATTOUR Amel, French Local e-Government Adoption: 1essons from the Regional Policy Diffusion Theory.
MB2

BARANES Edmond, Regulation and V ertical Integration Between Broadband and Content. MA1

BOURREAU Marc, Sisley MAILLARD & Frangois MOREAU, Competing for Attention Online: Stars
vs. Underdogs in the Music Industry. LA2

BROUSSEAU Eric, From the International Telegraph Union to Internet Governance: Organizational vs.
Viral Governance. MA4

CHAIX Laetitia & Dominique TORRE, T)e Dual Role of Mobile Payment Solutions in Developing
Countries. LC2

DANG NGUYEN Godefroy & Virginie LETHIAIS, Liens forts et faibles sur le web. LA4
DARMON Eric & Thomas LE TEXIER, Monitoring Digital Piracy: Public vs. Private Enforcement. LB3

DEJEAN Sylvain & Raphaél SUIRE, Digital Files Dealers and Probibition in the Context of the French
Three-Strike Hadopi Iaw. LB2

JOSSET Jean-Marc, Nicolas SOULIE & Alain RALLET, Swart Cities, incitations et comportements de
mobilité : une expérimentation de terrain sur le platean de Saclay. MB1

JULLIEN Nicolas & Julien PENIN, Innovation onverte : vers la génération 2.0. MA2

LE TEXIER Thomas & Mourad ZEROUKHI, How Can Proprietary Software Firms Take Advantage
Over Open Sonrce Commmunities? Another Story of Profitable Piracy. MA3

LYUBAREVA Inna & Pierre-Jean Benghozi, When Cultural Industries Look for New Business Models:
A study from the Case of the Online French Press. LC1

MANANT Matthieu, Serge PAJAK & Nicolas SOULIE, Do Recruiters Like it? Online Social
Networks and Privacy in Hiring. MC2

ROCHELANDET Fabrice, Grazia CECERE & Fabrice LE GUEL, Crowdfundcing and Social
Influence: an Empirical Investigation on Non-Equity Platforms. LA3

ROCHELANDET Fabrice & Silvio H. TAI, Do privacy Laws Affect the Location Decisions of Internet
Firms? Evidence for Privacy Haven (groupé avec le papier suivant). MC1

ROCHELANDET Fabrice & Grazia CECERE, Privacy Intrusiveness and Web Audiences: Empirical
Evidence (groupé avec le papier peécédent). MC1

ZIMMERMANN Jean-Benoit, Stephen BAZEN et Laurence BOUVARD, Jazendo: The Heartbeat
of Free Music!- Musicians and the Creative Commons. LAl

? Les codes XYn renvoient a la place des papiers dans le programme : X = L(undi), M(ardi) ; Y = A (AM), B(PM1),
C(PM2) ; n =rang du papier dans la session.



LISTE DES AUTEURS

® ARNOLD Michael, marnold@udel.edu : University of Delaware; CREM, Université Rennes 1.

® ATTOUR Amel, amel.attour@gredeg.cars.fr : GREDEG, Université de Nice Sophia Antipolis.

® BARANES Edmond, e.baranes@wanadoo.fr : Université Montpellier 1.

® BAZEN Stephen, stephen.bazen@univ-amu.fr : GREQAM, Université d’Aix-Marseille.

® BENGHOZI Pierre-Jean, pierre-jean.benghozi@arcep.fr : ARCEP & CRG, Ecole
Polytechnique.

® BOURREAU Marc, marc.bourreau@telecom-paristech.fr : SES, Télécom ParisTech.

® BOUVARD Laurence, laurence.bouvard@univ-amu.fr : GREQAM, Université d’Aix-Marseille.

® BROUSSEAU Eiric, eric@brousseau.info : Université Paris-Dauphine.

® CECERE Grazia, grazia.cecere@telecom-em.eu : KIND, Télécom Ecole de Management

® CHAIX Laetitia, lactitia.chaix@gredeg.cars.fr : GREDEG, Université de Nice Sophia
Antipolis.

® DANG NGUYEN Godefroy, godefroy.dangnguven@telecom-bretagne.eu : ICI, Télécom
Bretagne.

® DARMON Eric, eric.darmon@univ-rennesl.fr : CREM, Université Rennes 1.

® DEJEAN Sylvain, sylvain.dejean@gmail.com : M@tsouin & Université de La Rochelle.

® JOSSET Jean-Marc, jeanmarc.josset@orange.com : RITM, Université Paris-Sud.
® JULLIEN Nicolas, nicolas.jullien@telecom-bretagne.eu : LUSSI, Télécom Bretagne.

® LE GUEL Fabrice, fabrice.le-guel@u-psud.fr : RITM, Université Paris-Sud.

e LE TEXIER Thomas, thomas.letexier@univ-rennesl.fr : CREM, Université Rennes 1.

e LETHIAIS Virginie, virginielethiais@telecom-bretagne.eu : ICI, Télécom Bretagne.
® LYUBAREVA Inna, inna.lyubareva@telecom-bretagne.cu : LUSSI, Télécom Bretagne.

® MAILLARD Sisley, sisley.maillard@telecom-paristech.fr : SES, Télécom ParisTech.

® MANANT Matthieu, matthieu.manant@u-psud.fr : RITM, Université Paris-Sud.

® MOREAU Francois, francois.moreau(@univ-paris13.fr : CEPN, Université Paris 13.

® PAJAK Setrge, serge.pajak@u-psud.fr : RITM, Université Patis-Sud.

® PENARD Thierry, thierry.penard@univ-rennesl.fr : CREM, Université Rennes 1.

® PENIN Julien, penin@unistra.fr : BETA, Université de Strasbourg.
® RALLET Alain, alain.rallet@u-psud.fr : RITM, Université Patis-Sud.

® ROCHELANDET Fabrice, fabrice.rochelandet@univ-paris3.fr : IRCAV, Université Sorbonne
Nouvelle Paris 3.

® SOULIE Nicolas, nicolas.soulie@u-psud.fr : RITM, Université Paris-Sud.
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® SUIRE Raphaél, raphael.suire@univ-rennes].fr : CREM, Université Rennes 1.

® TAI Silvio H. T, silviotai@gmail.com : Pontifical Catholic University of Rio Grande do Sul,
Brésil.

® TORRE Dominique, Dominique.Torre@gredeg.cars.fr : GREDEG, Université de Nice
Sophia Antipolis.

e ZEROUKHI Mourad, mourad.zeroukhi@univ-rennesl.fr : CREM, Université Rennes 1.

o ZIMMERMANN Jean-Benoit, jean-benoit.zimmermann@univ-amu.fr : GREQAM, Université
d’Aix-Marseille.
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